
                                                                                                                           
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO STATALE - ALFONSO GATTO -  AGROPOLI – SA  
Codice Fiscale Scuola: 81001630656 -  Distretto Scolastico 58° -  Codice Scuola  SAPS11000C 

Sez Scientifica Via Dante Alighieri tel. 0974/822399 fax 0974827982 -  Sez Classica Via S. Pio X tel. 0974/823212 fax 0974 828334 

Sito web: www.liceogatto.it  -  codice fatturazione elettronica UF5NBR - 

saps11000c@istruzione.it – saps11000c@pec.istruzione.it – presidenza@liceogatto.it  
 

 

Prot. 4883/06-01      Agropoli, 12/07/2016 

       All’Albo 

Al sito web 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI  
  Progetto LS-OSA. “Nuove idee per la didattica laboratoriale nei licei scientifici” 

 

RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDA  
 

Il Dirigente scolastico 
VISTI  

 
- l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 consente la stipulazione di contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed orientamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica; 

- il D.M. 251 del 29 maggio 1998, integrato e modificato dal D.M. 179 del 19 luglio 1999 concernenti 

il programma nazionale di sperimentazione dell’autonomia prevedono l’attivazione di iniziative 

attuate con l’apporto anche di personale esperto esterno all’autonomia scolastica; 

- il Decreto interministeriale n. 44 del 01 febbraio 2001; 

- il Programma Annuale 2016 approvato il 14/01/2016 prevede specifica copertura finanziaria; 

- che l’istituzione scolastica ha previsto la seguente attività nel POF approvato con delibera del C.d.I 

n. 02 del 06/10/2015 ; 

- visto il Bando da nota MIUR prot. 11369 del 12/11/2015; 

- visto l’avviso di pubblicazione del MIUR del 07/03/2016 relativo all’aggiudicazione dei 

finanziamenti per i progetti LS-OSA; 

- la nota dell’Accademia delle Scienze di Torino prot. 1861 del 9 marzo 2016; 

- Visto il Bando del 05/07/2016 prot.4798/07-05; 

- Visto che, in data odierna, ovvero all’atto della scadenza dei termini di presentazione delle 

candidature, non risultano pervenute domande relativamente ai tre docenti di chimica e biologia; 

DISPONE 

 
La riapertura dei termini di presentazione candidatura, esclusivamente per i docenti di chimica e biologia 

come segue:  

Gli aspiranti, in possesso dei requisiti richiesti, dovranno far pervenire (a mezzo posta raccomandata o 

mediante consegna a mano) al seguente indirizzo:  

Liceo Scientifico Statale “A. Gatto”, via Dante Alighieri – 84043 Agropoli (SA) 

in busta chiusa, entro e non oltre le ore 12,00 del 15/07/2016, la domanda di partecipazione alla selezione 

esperti (redatta secondo l’allegato MODELLO ESPERTI) comprensiva della autorizzazione al trattamento 

dei dati personali ai sensi della normativa vigente e corredata, pena esclusione, dal curriculum vitae (si 

consiglia la redazione sul modello europeo). 

 

Le ulteriori modalità di presentazione sono quelle indicate nel bando citato. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof. Pasquale Monaco) 
                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Leg.vo n.39/93 

http://www.liceogatto.it/
mailto:saps11000c@istruzione.it
mailto:saps11000c@pec.istruzione.it
mailto:presidenza@liceogatto.it

